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Szanowny Pan
Mariusz Bochenek
Radny Województwa Opolskiego

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację z dnia 3.09.2018 r. w sprawie odwołania dyrektora Ośrodka 
Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych uprzejmie informuję, co następuje.

Dyrektor Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, P. Ewa Gawin została 
odwołana z zajmowanego stanowiska uchwałą nr 5645/2018 Zarządu Województwa Opolskiego z 
dnia 13 czerwca 2018 r.; przyczyną odwołania była utrata zaufania do Pani Ewy Gawin przez Zarząd 
Województwa Opolskiego.

W dniach 11.08.2017 r. - 21.09.2017 r. w Ośrodku Leczenia Odwykowego w Woskowicach 
Małych przeprowadzona została kontrola doraźna przez powołany Zarządzeniem Marszałka 
Województwa zespół kontrolny. Bezpośrednią przyczyną wszczęcia powyższej kontroli było 
otrzymanie przez Marszałka Województwa Opolskiego dwóch skarg na Dyrektora Ośrodka, złożonych 
przez jednego z jego pracowników. 

W związku z powyższym, w Jednostce przeprowadzona została kontrola, której tematem była 
prawidłowość działań Dyrektora Ośrodka w obszarze zagadnień opisanych w skargach – w zakresie, 
w jakim kontrola znajduje się w kompetencjach podmiotu tworzącego, określonych ustawą z dnia 
15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2018 r., poz. 160, ze zm.), a także weryfikacja 
poprawności stosowania przepisów o zamówieniach publicznych. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli wykazano szereg działań Dyrektora, budzących poważne 
wątpliwości i wskazujących na brak transparentności w kwestii podejmowanych przez Dyrektora 
decyzji w zakresie zarządzania podmiotem leczniczym. Ponadto, stwierdzono szereg uchybień 
w zakresie m.in.: stosowania przepisów o zamówieniach publicznych i kontroli zarządczej, a także 
wiele mniej znaczących nieprawidłowości.

Zgodnie z art. 41 ust. 2  pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 ze zm.), do kompetencji Zarządu Województwa należy  kierowanie, 
koordynowanie i kontrolowanie działalności wojewódzkich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, w tym zatrudnianie i zwalnianie kierowników wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych.

Mając zatem na względzie ustalenia powyższej kontroli, Zarząd Województwa Opolskiego 
uznał, że osoba Pani Ewy Gawin nie jest gwarantem prawidłowego funkcjonowania Ośrodka 
i postanowił odwołać ww. Dyrektora z zajmowanego przez niego stanowiska. 
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Pragnę nadmienić, że przed podjęciem decyzji o odwołaniu, zgodnie z art. 48 ust. 2 pkt. 1) 
lit. d) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r., poz. 160 ze zm.) 
wystąpiono również z wnioskiem o opinię do Rady Społecznej, która pozytywnie zaopiniowała 
rozwiązanie stosunku pracy z ww. osobą. 

Z uwagi na fakt, że Pani Ewie Gawin w momencie odwołania, do nabycia praw emerytalnych 
brakowało nie więcej niż 2 lata, na podstawie art. 72 § 3 w związku z § 2 Kodeksu pracy, organ 
odwołujący był obowiązany zapewnić inną pracę, odpowiednią ze względu na jej kwalifikacje 
zawodowe. W uzgodnieniu z Ośrodkiem Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych Pani Ewie 
Gawin zaproponowano pracę na innym stanowisku, w ramach umowy o pracę na czas określony, 
w pełnym wymiarze czasu pracy.  

Pismem z dnia 15 czerwca 2018 r. Pani Ewa Gawin wyraziła zgodę na podjęcie pracy na 
powyższym stanowisku, na zaproponowanych przez organ odwołujący warunkach. 

W kwestii braku publikacji uchwały nr 5645/2018 w Biuletynie Informacji Publicznej 
informuję, że zasady dostępu do informacji publicznej regulują przepisy Ustawy z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1330), która zobowiązuje organy 
samorządu terytorialnego do udostępniania w Biuletynie Informacji Publicznej informacji 
publicznych, w tym dokumentów urzędowych, a w szczególności treści aktów administracyjnych. 
Publikacji podlegają zatem informacje o osobach pełniących funkcje publiczne (jak dyrektor 
samorządowej jednostki administracyjnej), mające związek z ich pełnieniem, w tym o warunkach 
powierzenia i wykonywania tychże funkcji. 

Zgodnie jednak z zapisami art. 5 ust. 2 ww. ustawy prawo do informacji publicznej podlega 
ograniczeniu ze względu na prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy. 
Jak wspomniano powyżej, w związku z faktem, że Pani Ewie Gawin w momencie odwołania 
ze stanowiska Dyrektora zabrakło mniej niż 2 lata do emerytury, organ odwołujący był zobowiązany 
do przedstawienia jej propozycji innej pracy. W związku z powyższym podjęta w dniu 13 czerwca 
2018 r. Uchwała Nr 5645/2018 Zarządu Województwa Opolskiego dotyczyła nie tylko odwołania 
Dyrektora Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych, ale także przedstawienia 
P. E. Gawin  propozycji innej pracy. Zatem, w treści powyższej uchwały znajdują się zapisy, dotyczące 
nowych warunków zatrudnienia, proponowanych w związku z odwołaniem ze stanowiska, a więc 
leżących w sferze prywatności osoby, która w momencie odwołania przestała pełnić funkcję 
publiczną.

Podsumowując należy zatem stwierdzić, że co do zasady uchwały Zarządu Województwa 
Opolskiego stanowią informację publiczną i podlegają publikacji w BIP, jednakże w sytuacji, gdy 
udostępnienie treści zawartych w podjętych przez Zarząd Województwa Opolskiego uchwałach 
naruszałoby prywatność osób fizycznych, dokonuje się ograniczenia ich publikacji. 

Uchwała w sprawie odwołania p. E. Gawin zawierała dane osoby fizycznej oraz informacje 
związane z prywatnością i z tego powodu nie została ona opublikowana w Biuletynie Informacji 
Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego

Roman Kolek
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